Zeitplan: Allgemeine Module (Stand Marz 2018)
Mentor*innenqualifizierung fir die Betreuung der
Praxisphasen der Lehramtsausbildung im M-V

Rostock
hmt

| Universitat (7

i UMIVERSITAT GREIFSWALD
Traditie et Innovatio

Hochschule Neubrandenburg

University of Applied Sciences

20.10.2017

9.15- I11c: Er6ffnung

10.00

10.00- | Kennenlernen und

10.45 | Austausch

10.45- | 1l12a: ,Mentor*in und

12.15 | Mentee sein - Theorie
und Praxis”

12.15- @ Mittagspause

13.15

13.15- | I1a: ,Aufbau der ersten

14.15 und zweiten Phase der
Lehrer*innenausbildung”

14.15-  Kaffeepause

14.45

14.45- | lll4a:

16.45 | ,Unterrichtsbeobachtung

und -protokollierung”

9.15-
10.45

10.45-
11.15
11.15-
12.45
12.45-
13.45
13.45-
15.15

15.15-
15.45
15.45-
17.15

24.10.2017

115a: ,Feedback und
Reflexion -
Gesprachsfihrung in
Unterrichtsbesprechungen”

Kaffeepause

13a: , Ko-konstruktive
Unterrichtsvorbereitung”
Mittagspause

I5b: ,Gesprachsfihrung in
Unterrichtsbesprechungen -
Ko-konstruktive
Gesprachsfihrung”

Kaffeepause

11b: ,SPU“, ,Praktika“,
,Praxisjahr” und
,Referendariat”

9.15-
10.45

10.45-
11.15
11.15-
12.45
12.45-
13.30
13.45-
15.00

22.2.2018

112b: ,,Die
liberunterrichtliche Rolle
von Mentor*innen und
Leitaufgaben von
Mentor*innen inkl.
rechtlicher Grundlagen”

Kaffeepause

3b: ,Unterricht am
anderen Lernort”
Mittagspause

113c: ,,Guter Unterricht und
Artikulation im Fach ...

16.00-
19.30

16.3.2018

1114b: Teachertraining
(Gruppe 1)

4.5.2018

1114b: Teachertraining
(Gruppe 2)

13.45-
15.00

15.15-
15.45
15.45-
17.15

18.00-
19.00

6.6.2018

12c: ,,Zeit- und
Selbstmanagement als
Lehrer*in/Studierende*r,
»Selbstreflexion und
Berufsberatung von
angehenden
Lehrer*innen”
Kaffeepause

I15c: ,Bewerten von
Praxisphasen

I1c: Zertifizierung

Ansprechpartner*innen:

Prof. Dr. Carolin Retzlaff-Fiirst
(Direktorin ZLB, Projektbereichsleitung)
Universitat Rostock
carolin.retzlaff-fuerst@uni-rostock.de
Tel.: +49(0)381/498-2900

Emanuel Nestler

Fachdidaktik Biologie

Universitat Rostock
emanuel.nestler@uni-rostock.de
Tel.: +49(0)381/498-6194

Jessica Feiertag

Didaktik der Mathematik
Universitdt Rostock
jessica.feiertag@uni-rostock.de
Tel.: +49(0)381/498-6572

PD Dr. Heidi Reinholz

Didaktik der Physik
Universitdt Rostock
heidi.reinholz@uni-rostock.de
Tel.: +49(0)381/498-6750

Maximilian Piotraschke

Institut flir Musikwissenschaft und
Musikpddagogik

hmt Rostock
maximilian.piotraschke@hmt-rostock.de
Tel.: +49(0)381/5108-121

Judith Weckwerth

Schulpadagogik
Ernst-Moritz-Arndt-Universitat Greifswald
judith.weckwerth@uni-greifswald.de

Tel.: +49(0)3834/420-3732

R

GEFORDERT VOM

Bundesministerium
fiir Bildung
und Forschung

ZLB




